
Texaco Delo
v těžebním a  
stavebním průmyslu

texacolubricants.com/Delo



3

Dojeďte dál s produkty Texaco Delo

Při činnostech v hlubinných a povrchových dolech a ve stavebnictví jsou 
zařízení vystavena nejnáročnějším podmínkám. Pro dosažení vysoké 
spolehlivosti a výkonu s nejnižšími provozními náklady vyžadují vysoce 
kvalitní výrobky. 

Společnost Texaco® Lubricants jako váš profesionální partner usiluje o 
nalezení vyváženosti mezi nejlepší možnou životností vašeho strojového 
parku, přičemž zohledňuje snížení emisí uhlíku, efektivitu nákladů a 
produktivitu vozidel. 

Rozumíme výzvám, kterým terénní zařízení, součásti a provozy dnes čelí:

	■ Vývoj technologií pro nové motory
	■ Typ a množství paliva
	■ Delší intervaly výměny oleje a chladících kapalin
	■  Ochrana zařízení před předčasným opotřebením z důvodu znečištění z pracovního  

prostředí, například vniknutí vzduchu, vody a nečistot
	■ Konsolidace mazivových produktů bez omezení výkonu
	■ Udržování účinnosti a řízení emisí
	■ Plnění zákonných požadavků.

Naše prémiové produkty Texaco Delo® jsou navrženy tak, aby poskytovaly vysokou úroveň ochrany 
a maximalizovaly životnost vašeho klíčového zařízení a pomohly vám ušetřit peníze, ať už hledáte 
lepší provozní náklady nebo méně prostojů.

Vítejte v mazivech pro velká zatížení Texaco® Delo®.

Udržovat vaše zařízení v provozu je naše práce. Maximální 
využití vašich investic už je na vás. V Texaco Lubricants 
chápeme, jak zásadní jsou oba tyto aspekty pro vaši důlní a 
povrchovou těžbu, stavebnictví a živobytí.

Díky úzké spolupráci mohou Texaco Lubricants pomoci řešit 
výzvy a otevřít příležitosti pro vaše podnikání. Díky vysoce 
výkonným mazivům a specializovanému týmu pro odborné 
poradenství, služby a řešení nabízíme osvědčené odborné 
znalosti pro optimalizaci vašeho provozu, abychom zajistili 
váš náskok před konkurencí.

Spolehlivost a odolnost jsou naší prioritou 

V jedné věci maziva Texaco Lubricants všechny ostatní převyšují, 
a tou je spolehlivost. Správné mazání vnitřních částí namáhaných 
dieselových motorů vyžaduje mnohem víc než jen vytvoření 
ochranného filmu. Motorové oleje Delo pro náročné aplikace 
zajišťují dispergaci sazí, ochranu proti opotřebení a usazování kalů, 
a tím přispívají k zachování životnosti motoru a pomáhají snižovat 
spotřebu paliva a oleje. 

Různé referenční zkoušky navíc ukázaly, že řada produktů 
Texaco Delo zajišťuje integritu a výkon. Špičková maziva a 
chladící kapaliny z řady Texaco mají na kontě dlouhé hodiny 
v ostrém provozu, během nichž poskytovala ochranu dílům 
naftových motorů a klíčovým součástem zařízení tak, aby 
vaše mobilní a statická zařízení byla ještě výkonnější.



554

Texaco Delo:  
Prvotřídní ochrana vašeho motoru

Pokročilé motorové oleje Texaco® Delo® jsou sestaveny tak, aby poskytovaly 
ochranu dílům dieselových motorů a jejich výkon v širokém rozsahu 
provozních podmínek, se kterými se setkávají terénní zařízení.

Delo 600 ADF SAE 10W-30
Motorový olej CK-4, E11/E9/E8/E6 s velmi nízkým 
obsahem popela, který splňuje nejnovější normy EU

Hlavní rysy produktu:

Snížené ucpávání DPF a nároky na údržbu

Spolehlivá ochrana motoru

Napomáhá snížení spotřeby paliva

Zvýšená odolnost proti ucpávání filtrů, tvorbě kalů  
a opotřebení

Dlouhé intervaly výměny

Robustní ochrana motoru a DPF

Delo 600 ADF SAE 15W-40
Motorový olej CK-4, E11/E9/E6 s velmi nízkým obsahem 
popela, doporučený pro silniční a nesilniční použití

Hlavní rysy produktu:

Omezuje ucpávání DPF a snižuje nároky na údržbu

Spolehlivá ochrana motoru

Snížení spotřeby paliva

Zvýšená odolnost proti ucpávání filtrů, tvorbě kalů  
a opotřebení

Dlouhé intervaly výměny

Robustní ochrana motoru a DPF

Delo 400 XSP-FA SAE 5W-30
Motorový olej FA-4 s nízkým obsahem síranového popela, 
fosforu a síry, s dlouhými intervaly výměny pro novější 
motory a pro optimální úsporu paliv

Hlavní rysy produktu:

Pomáhá zefektivnit spotřebu paliva až o 1,3 %

Nabízí dobré udržování čistoty

Podporuje ochranu válců, pístů a ventilů před opotřebením

Přispívá k maximální provozní životnosti vozidla

Prodlužuje provozní životnost systémů řízení emisí

Dobrý průtok a čerpatelnost za nízkých teplot

Delo 400 XSP-SD SAE 5W-30
Motorový olej CK-4, E11/E9/E8/E7/E6 s dlouhými intervaly 
výměny pro optimální úsporu paliv

Hlavní rysy produktu:

Přispívá ke snížení spotřeby paliva

Rozšířená ochrana s delším intervalem výměny oleje

Ochrana při studeném startu

Složení pro udržování čistoty

Minimalizace čištění DPF

Omezení opotřebení, oxidace a tvorby kalů

Delo 400 XLE SAE 10W-30 
Motorový olej CK-4, E11/E9/E6 s nízkým obsahem 
síranového popela, fosforu a síry, s dlouhými intervaly 
výměny pro lepší úsporu paliv

Hlavní rysy produktu:

Složení s vysokou odolností proti oxidaci

Podporuje ochranu proti korozi a opotřebení

Pomáhá zefektivnit spotřebu paliva

Je zpětně kompatibilní

Vytvořeno pro optimální životnost DPF filtru

Nabízí ochranu proti nízkým teplotám

Delo 400 SLK SAE 15W-40
CK-4, E11/E9 motorový olej pro náročné motory, vyvinutý 
pro použití se systémy SCR a GPF/DPF

Hlavní rysy produktu:

Složení chrání před vytvářením usazenin na pístech  
a chrání turbodmychadla

Odolnost proti opotřebení a korozi

Zpětná kompatibilita s kategoriemi olejů dle API

Vytvořeno pro optimální životnost DPF filtru

Delo 400 XLE LD SAE 10W-40
Motorový olej CK-4, E11/E9/E8/E7/E6 s nízkým obsahem 
síranového popela, fosforu a síry, s dlouhými intervaly 
výměny

Hlavní rysy produktu:

Vhodný pro široký rozsah aplikací, napomáhá snížit nutný 
sortiment zásob maziv

Pomáhá snižovat provozní náklady udržováním čistoty 
pístních kroužků a omezováním tvorby úsad

Složení umožňuje prodloužený interval výměny

Přispívá k dobré ochraně motoru při studených startech

Složení s nízkým obsahem síranového popela, fosforu  
a síry pomáhá zvyšovat výkon systému emisí

Delo Gold Ultra E SAE 15W-40
Motorový olej CI-4, E7

Hlavní rysy produktu:

Podporuje odolnost vůči nízkoteplotním kalům  
a vysokoteplotním usazeninám

Podporuje ochranu proti korozi motoru a ložisek

Určeno pro ochranu proti opotřebení a zalešťování válců

Složení zajišťuje ochranu před usazeninami  
a zanášením filtru

Super Universal Tractor Oil Extra  
SAE 10W-30, 10W-40
Víceúčelová maziva typu Super Tractor Oil Universal (STOU)

Hlavní rysy produktu:

Vytvořen jako univerzální traktorový olej pro použití Super 
Tractor Oil Universal (STOU)

Přispívá k hladkému nehlučnému provozu

Poskytuje zařízení ochranu při kriticky nízkých teplotách  
při studených startech

Přispívá k prevenci houstnutí oleje v provozu

Přispívá k ochraně zranitelných ložisek

Delo 400 RDE SAE 10W-30
Motorový olej CI-4, E11/E9/E8/E7/E6 s nízkým obsahem 
síranového popela, fosforu a síry, s dlouhými intervaly 
výměny a pro větší úsporu paliv

Delo 400 RDS SAE 10W-40 
Motorový olej CI-4, E11/E9/E8/E7/E6 s nízkým obsahem 
síranového popela, fosforu a síry 

Delo Gold Ultra T SAE 10W-40
Motorový olej CI-4, E7/E4 s dlouhými intervaly výměny

Delo Gold Ultra E SAE 10W-40
Motorový olej CI-4, E7

     Motorové oleje pro náročné
 aplikace a univerzální oleje pro traktory

 Produkt snižuje spotřebu paliva

Pokročilá technologie společnosti Texaco®

Technologie ISOSYN, navržená pro ochranu kritických částí motoru, vám 
poskytuje výkon, ochranu a jistotu, kterou potřebujete, abyste pomohli 
vaší firmě dosáhnout zisků.

Naše produkty nejvyšší úrovně Delo® jsou formulovány pomocí technologie ISOSYN, což je 
kombinace prvotřídních základových olejů s vysoce výkonnými aditivy, stejně jako naše odborná 
znalost složení, která poskytuje ochranu dílům dieselových motorů, to vše se skvělou hodnotou.

Pokročilá technologie ISOSYN: pomáhá maximalizovat 
životnost motoru a minimalizovat provozní náklady 

Aditiva pro 
maximální výkon

Vysoce kvalitní 
základové oleje

+ +
Vyvážené 

složení

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.



776

Texaco:  
Prémiové kapaliny pro hydraulické systémy

Naše komplexní řada hydraulických olejů Texaco®, včetně 
minerálních, syntetických a biologicky odbouratelných kapalin, 
je vhodná pro použití v široké řadě aplikací.

Clarity Synthetic Hydraulic Oil AW 32, 46, 68  
Vysoce kvalitní výkonné syntetické hydraulické oleje bez 
obsahu zinku

Hlavní rysy produktu:

Vysoká ochrana proti opotřebení a oxidaci

Odolnost proti korozi a rezivění

Hydrolytická stabilita, rychlé odlučování vody, omezení 
pěnivosti a lepší filtrovatelnost

Velmi nízká akutní toxicita pro vodní organismy

Rando HD LVZ 32, 46, 68
Vysoce výkonné syntetické hydraulické oleje na bázi zinku

Hlavní rysy produktu:

Přispívá k ochraně zařízení při startování za každého počasí

Přispívá k delším intervalům výměny a ke zvýšení 
provozuschopnosti

Určen i k provozu za přítomnosti vody

Zvýšená ochrana za vysoké teploty a tlaku

Clarity Hydraulic Oil AW 32, 46, 68
Vysoce výkonné hydraulické oleje s dlouhou životností  
bez obsahu popela

Rando Ashless 8401
Hydraulický olej s nízkým bodem tečení, vysokým 
viskozitním indexem a bez obsahu zinku, který splňuje 
normu FSD 8401 švédské armády

Rando HDZ 32, 46, 68
Hydraulické kapaliny proti opotřebení se širokou škálou 
viskozity

Rando HD 15, 22, 32, 46, 68
Hydraulické jednostupňové oleje na bázi zinku

Hydraulic Oil HVI 32, 46, 68
Hydraulické oleje na bázi zinku proti opotřebení určené 
pro těžká nákladní vozidla

Hydra 32, 46
Biologicky rozložitelné hydraulické kapaliny pro  
aplikace v místech, kde může dojít ke kontaminaci 
životního prostředí

Hydraulické kapaliny

 Produkt snižuje spotřebu paliva

Texaco Delo 600 ADF využívá naši patentovanou technologii OMNIMAX, 
která nás odlišuje od konkurence tím, že zákazníkům provozujícím moderní 
motory s nízkými emisemi přináší bezkonkurenční nabídku.

	■   Delo 600 ADF produkuje méně popela, který je navíc hustší,  
takže je k dispozici větší plocha DPF pro spalování sazí.

	■    Delo 600 ADF snižuje protitlak na motor a umožňuje méně  
častou regeneraci DPF; v důsledku toho může olej Delo 600  
ADF přinést úsporu paliva až 3 % po dobu životnosti systému  
(a až 5 % u starého DPF ve srovnání s čistým DPF).

	■    Delo 600 ADF vytváří o 60 % méně popela ucpávající DPF,  
což má za následek delší provozuschopnost a nižší náklady  
na údržbu, což může prodloužit intervaly čištění DPF až 2,5krát.

Revoluční technologie OMNIMAX, která snižuje náklady na 
údržbu DPF a palivo tím, že poskytuje vynikající ochranu jak 
motoru, tak systému snižování emisí ve výfukových plynech.

Filtry pevných částic (DPF) jsou běžnou součástí většiny důlních a stavebních strojů 
a zajišťují, že splňují stále se zpřísňující emisní předpisy pro nesilniční mobilní 
stroje (NRMM), protože zachycují až 98 % pevných částic (PM), které se nacházejí 
ve výfukových emisích.

Nicméně časem se hromadí popel z emisí PM shromážděných filtrem DPF,  
což snižuje účinnost filtru DPF a zvyšuje spotřebu paliva. 

Vzhledem k tomu, že důlní, těžební a stavební sektor 
a těžařské operace často běží 24 hodin denně, 7 dní v 
týdnu, mohou výhody prodloužených intervalů výměny, 
které Texaco Delo 600 ADF nabízí, pomoci zákazníkům 
předcházet tomu, aby museli zastavit celý svůj provoz.

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.

Pokročilá technologie společnosti Texaco®

Lepší rozptyl  
sazí pomáhá
minimalizovat 
prostoje

Až 

3%
snížení  
spotřeby paliva

Až 

2,5x
delší  
životnost DPF



998

Texaco Delo: Ochrana nejdůležitějších  
dílů pro celkovou spolehlivost zařízení

Maziva Texaco® Delo® obsahují specializovanou aditivační chemii, která 
umožňuje ultra jemnou filtraci, která zajišťuje nezbytnou čistotu kapalin  
a spolehlivost zařízení, na které váš provoz závisí. 

0 200 400 600 800 1,000hodiny

Test 1:

Test 2:

*

*

* Test byl ukončen před dosažením limitu 4% makrokoroze

Oleje CAT FD-1 vykazují vylepšený výkon oproti 
převodovým olejům (TDTO), které splňují specifikaci 
CAT TO-4.

V testech důlkové koroze FZG vykazovaly oleje FD-1 
více než čtyřnásobnou životnost oproti převodovým 
olejům CAT TO-4.

Maziva Texaco: Hladší chod  
mobilního a statického zařízení 

Aby mohla vaše mobilní a statická zařízení jet dále, je důležité zajistit hladký 
provoz každé součásti. Vysoce kvalitní maziva Texaco® jsou formulována tak, 
aby poskytovala maximální výkon a ochranu po celou dobu životnosti, a to v 
celé škále různých provozních cyklů a prostředí.

Delo TorqForce SAE 10W, 30, 50
Kapaliny pro převodové a hnací ústrojí těžkých  
nákladních vozidel
Hlavní rysy produktu:

Ochrana za vysoké teploty a vysokého zatížení

Přispívá k tichému ovládání s minimálním opotřebením

Vysoká kvalita pomáhá prodloužit provozní životnost oleje

Chrání součásti před znečištěním

Delo TorqForce FD SAE 60
Olej pro namáhané koncové převody
Hlavní rysy produktu:

Přispívá k minimalizaci opotřebení v náročném provozu  
za vysokých teplot a vysokých zatížení

Zvýšená ochrana proti houstnutí oleje při výměnném 
intervalu 4 000 hodin

Tento produkt je navržen s cílem poskytovat ochranu před 
rezivěním, korozí a ochranu při studených startech

Potlačuje pěnivost

Delo Syn ATF XV
Kapalina pro převodovky podle normy Volvo 97342
Hlavní rysy produktu:

Přispívá k ochraně proti tvorbě kalu, laku a úsad

Podporuje trvalé udržení viskozity

Je navržen s cílem ochrany převodového ústrojí, ložisek  
a spojky před opotřebením

Zlepšuje hospodárnost využití paliva

Složení je voleno s cílem zajistit trvale hladké řazení

Delo Syn-THF XC
Syntetická kapalina podle normy Volvo WB 102 pro systém 
transaxle a mokré brzdy

Geartex LS SAE 85W-90 
Automobilové mazivo vyvinuté pro použití v samosvorných 
diferenciálech, které vyžadují kapalinu API GL-5

Převodová maziva a kapaliny pro převodovky

Multifak CG [Coupling Grease]

Lithné polymerní plastické mazivo pro vysokorychlostní 
spojky
Hlavní rysy produktu:

Složení poskytuje lepší odolnost vůči  
odstředivému oddělování

Navrženo pro dlouhou životnost, která pomáhá snižovat 
požadavky na údržbu

Nabízí robustní ochranu spoje v aplikacích,  
kde se přenáší zatížení

Složení poskytuje dobrou odolnost vůči vymývání vodou

Vhodné pro použití v širokém rozsahu teplot

Starplex EP 2
Víceúčelový mazací tuk s komplexem lithia
Hlavní rysy produktu:

Pokročilé EP složení nabízí dobrou ochranu ložisek

Vysoký bod skápnutí pomáhá minimalizovat úniky

Určeno pro dobrou odolnost proti oxidaci

Složení poskytuje účinnou ochranu v mokrých podmínkách

Víceúčelovost pomáhá snižovat náklady na zásoby

Starplex Syn HD 1.5 [Ulti-plex Synthetic Grease EP]

Víceúčelový mazací tuk s komplexem lithia
Hlavní rysy produktu:

Složení pro zvýšenou výkonnost v extrémním žáru

Čerpatelnost při nízkých teplotách

Dobrá ochrana proti korozi

Složení odolné proti vymývání vodou

Vhodné pro prodloužené intervaly mazání

Texclad XDS 0 [Texclad AL HV 0]

Stříkatelné hliníkové mazivo pro centrální mazací 
systémy; provozní teplota -20 °C až +200 °C
Hlavní rysy produktu:

Vysoké tepelné zatížení a vysoká tlaková zatížitelnost

Dobrá oxidační stabilita

Efektivní adhezní vlastnosti

Dobrá voděodolnost

Nabízí pokročilou odolnost proti korozi

Marfak XD 2 M3 [Texclad 2]

Vápnitý mazací tuk s obsahem Disulfidu Molybdenu  
(MoS2) a grafitu

Multifak EP 2 
Víceúčelový lithiový mazací tuk do extrémních tlakových 
podmínek; provozní teplota od -30 °C do +120 °C

Multifak EP 2 M3 [Molytex EP 2]

Víceúčelové mazivo pro kuličková ložiska vyžadující MoS2

Texclad EPS 1 [Texclad AL EP 1]

Hlinité komplexní mazivo pro valivá a kluzná ložiska 
v prašných a vlhkých podmínkách

Texclad XDS 00/000 [Texclad AL EP 00/000]

Stříkatelné hliníkové komplexní mazivo pro centrální 
mazací systémy; provozní teplota -30 °C až +200 °C

CAT FD-1 oleje

CAT T0-4 oleje

LEPŠÍ

Maziva

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.



111110

Vysoce zatížené motory v terénních vozidlech a zařízeních produkují obrovské 
množství tepla, takže jejich efektivní provoz vyžaduje vysoce výkonnou 
chladicí kapalinu s prodlouženou životností – plus dobrý program údržby 
chladicí kapaliny.

Chladicí kapaliny Texaco:  
Ochrana všech typů chladicích systémů

Intervaly výměny AŽ 
*

HODIN 
1 000

Nemrznoucí/chladicí kapaliny Texaco® poskytují 
optimální výkon motoru a zjednodušují způsob 
údržby chladicích systémů. Naše patentované 
inhibitory koroze pomáhají snižovat korozi v částech 
chladicího systému a zároveň omezují tvorbu 
usazenin a zlepšují přenos tepla po celou dobu 
jejich životnosti ve vašem motoru.

Ve srovnání s konvenčními chladicími kapalinami 
mohou naše produkty pomoci minimalizovat provozní 
náklady a zároveň pomoci maximalizovat životnost 
vašeho motoru bez nutnosti doplňování aditiv.

Delo XLC Antifreeze/Coolant  
Concentrate, Premixed 40/60
Nemrznoucí/chladicí kapaliny s prodlouženou životností

Hlavní rysy produktu:

Formulováno pro dlouhou životnost s nízkou údržbou 

Nabízí minimálně 8 let nebo 15 000 hodin v  
nesilničním provozu

Zvyšuje spolehlivost a ochranu před korozí

Přispívá ke spolehlivé stabilitě tvrdé vody

Pomáhá chránit před vysokoteplotní korozí

EGX Antifreeze/Coolant  
Concentrate, Premixed 50/50
Chladící kapaliny na bázi OAT, jejichž složení zajišťuje 
celoroční ochranu proti mrazu, korozi a varu v osobních 
automobilech, dodávkách a při velkém zatížení 

Hlavní rysy produktu:

Vynikající účinnost při přenosu tepla

Účinnost s dlouhou životností podporovaná technologií OAT

Silná oxidace při vysokých teplotách a stabilita pH

Neutralizační balíček pomáhá předcházet gelům nebo 
usazeninám

Delo XLI Corrosion Inhibitor Concentrate
Inhibitor koroze s prodlouženou životností

*  Na základě přísného testování určitých produktů Texaco ve srovnání s obecnými intervaly těžebních  
a stavebních zařízení, které se pohybují kolem 500 hodin.

**  U rypadel ve srovnání s typickým jednostupňovým hydraulickým olejem. Skutečné zlepšení spotřeby 
paliva závisí na typu zařízení, venkovní teplotě, provozních podmínkách a vaší aktuální viskozitě 
kapaliny. Vždy se řiďte informacemi uvedenými v návodu k obsluze.

Nemrznoucí/chladicí kapaliny

Pomáhá šetřit palivo a snižuje emise  
skleníkových plynů 

V minulosti nebyl nesilniční sektor ovlivněn stejně přísnými 
požadavky na snížení emisí CO2 jako sektor silniční dopravy, ale to 
se nyní mění a úspora paliva se stává nezbytnou součástí jakéhokoli 
provozu. To bude znamenat významné změny pro sektor, který může 
být při přijímání nových technologií tradičně poměrně konzervativní.

Provozovatelé terénní techniky budou muset přejít od tradičních 
motorových olejů s viskozitou 15W-40 k úspornějším alternativám 
10W-30, ale budou také nuceni používat jiné metody snižování 
spotřeby paliva, aby skutečně ovlivnili jejich provoz. 

To je důvod, proč společnost Texaco Lubricants pracuje na vývoji 
produktů, jako jsou motorové oleje 5W-30, které nabízejí rychlou 
cirkulaci při spouštění motoru pod nulou, aniž by byla ohrožena 
ochrana proti opotřebení součástí. A také na vývoji vysoce výkonných 
hydraulických kapalin, které pomáhají zlepšit účinnost hydraulického 
čerpadla v náročných provozních podmínkách, aby provozovatelé v 
hornictví a stavebnictví mohli ze svého podnikání vytěžit maximum. 

Navržená pro dlouhou životnost a odolnost korozi 

Maziva Texaco jsou navržena tak, aby splňovala široké rozpětí 
požadavků dolů provozovaných v nejextrémnějších teplotách 
a pomohla prodloužit servisní intervaly ve stavebních strojích 
provozovaných v nejprašnějším prostředí.

Naše řada produktů včetně hydraulických olejů, motorových olejů  
a kompresorových olejů nabízí zachování tření, kontrolu opotřebení, 
kompatibilitu s těsněním, oxidační stabilitu a stálou viskozitu 
požadované pro splnění široké škály OEM specifikací.

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.

Pokročilá technologie společnosti Texaco®

AŽ

snížení 
spotřeby paliva

4,5%
**



131312

Oleje pro těžké motory Texaco®, kapaliny pro hnací ústrojí, kapaliny pro 
koncové převody, plastická maziva a chladicí kapaliny s prodlouženou 
životností jsou speciálně navrženy tak, aby pomohly splnit náročné 
požadavky, kterým vaše zařízení čelí. 

Volba osvědčeného výkonu kvalitních maziv Texaco podporuje požadavky provozovatele na optimální 
spolehlivost a výkon v různých provozních podmínkách a po dlouhou dobu. To může znamenat vyšší 
návratnost investic, hodinu za hodinou.

Dopravci

AG
B C

F

F

D

A
G

B

C

F

E

H

F

Bagry

(Kliková skříň) motoru

Delo 600 ADF SAE 10W-30 A A

Delo 600 ADF SAE 15W-40 A A

Delo 400 XSP-FA SAE 5W-30 A A

Delo 400 XSP-SD SAE 5W-30 A A

Delo 400 XLE SAE 10W-30 A A

Delo 400 SLK SAE 15W-40 A A

Delo 400 XLE LD SAE 10W-40 A A

Delo Gold Ultra E SAE 15W-40 A A

Delo 400 RDE SAE 10W-30 A A

Delo 400 RDS SAE 10W-40 A A

Delo Gold Ultra T SAE 10W-40 A A

Delo Gold Ultra E SAE 10W-40 A A

Hydraulický systém 

Clarity Synthetic Hydraulic Oil AW 32, 46, 68 B B

Rando HD LVZ 32, 46, 68 B B

Clarity Hydraulic Oil AW 32, 46, 68 B B

Rando Ashless 8401 B B

Rando HDZ 15, 22, 32, 46, 68 B B

Rando HD 32, 46, 68 B B

Hydraulic Oil HVI 32, 46, 68 B B

Hydra 32, 46 B B

Diferenciály a koncové převody

Delo TorqForce SAE 30 C

Delo TorqForce SAE 50 C C

Delo TorqForce FD SAE 60 C C

Delo Syn-THF XC C

Převodovka

Delo TorqForce SAE 10W, 30 D

Delo Syn ATF XV D

Kyvný převod 

Delo TorqForce SAE 10W, 30, 50 E

Starplex EP 2 (for the ring) E

Texclad XDS 0 E

Marfak XD 2 M3 E

Ložiska a mazací body

Starplex EP 2 F F

Black Pearl EP 2 F

Multifak EP 2 F

Multifak EP 2 M3 F F

Chladicí systém

Delo XLC Antifreeze/Coolant Concentrate,  
Premixed 40/60

G G

EGX Antifreeze/Coolant Concentrate,  
Premixed 50/50

G G

Kompresor

Cetus DE 100 H

Cetus HiperSYN Oil 46 H

Cetus PAO 32, 46, 68, 150 H

Cetus VDL 32, 46, 68 H

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.

Absolutní ochrana vašich vozidel



151514

A

BB

CC

D

E

E

F

A

B

C
C

D

E

E

F

Kolové nakladače Silniční srovnávače

Kloubové sklápěče

Traktorbagry

(Kliková skříň) motoru

Delo 600 ADF SAE 10W-30 A A A A

Delo 600 ADF SAE 15W-40 A A A A

Delo 400 XSP-FA SAE 5W-30 A A A A

Delo 400 XSP-SD SAE 5W-30 A A A A

Delo 400 XLE SAE 10W-30 A A A A

Delo 400 SLK SAE 15W-40 A A A A

Delo 400 XLE LD SAE 10W-40 A A A A

Delo Gold Ultra E SAE 15W-40 A A A A

Delo 400 RDE SAE 10W-30 A A A A

Delo 400 RDS SAE 10W-40 A A A A

Delo Gold Ultra T SAE 10W-40 A A A A

Delo Gold Ultra E SAE 10W-40 A A A A

Hydraulický systém 

Clarity Synthetic Hydraulic  
Oil AW 32, 46, 68 

B B B B

Rando HD LVZ 32, 46, 68 B B B B

Clarity Hydraulic Oil  
AW 32, 46, 68 

B B B B

Rando Ashless 8401 B B B B

Rando HDZ 15, 22, 32, 46, 68 B B B B

Rando HD 32, 46, 68 B B B B

Hydraulic Oil HVI 32, 46, 68 B B B B

Hydra 32, 46 B B B B

Diferenciály, koncové 
převody a redukce v náboji

Delo TorqForce SAE 30 C C C

Delo TorqForce SAE 50 C C C C

Delo TorqForce FD SAE 60 C C C C

Delo Syn-THF XC C C C

Geartex LS SAE 85W-90 C C C

1000 THF C C C C

Delo Syn-Gear HD SAE 75W-90 C

Delo Gear TDL SAE 80W-90 C C C

Gear Oil GL-5 SAE 80W-90 C C C

Převodovka

Delo TorqForce SAE 10W D D D D

Delo TorqForce SAE 30 D D D

Delo Syn-ATF XV D D D

1000 THF D D

ATF HD 389 D D

Delo 400 RDE SAE 10W-30 D D D

Ložiska a mazací body

Starplex EP 2 E E E E

Black Pearl EP 2 E E E E

Multifak EP 2 M3 E E E E

Chladicí systém

Delo XLC Antifreeze/Coolant 
Concentrate, Premixed 40/60

F F F F

EGX Antifreeze/Coolant 
Concentrate; Premixed 50/50

F F F F

A

B

B

CCD
E

E

F

A

B

C
C

D
E

E

F

Vždy ověřte, zda je vybraný produkt v souladu s doporučením pro provozní  
podmínky zařízení a postupy údržby zákazníka od výrobce originálního zařízení.



171716

Kompresory  
a čerpadla

Třídiče a zařízení 
pro mokrou úpravu

Drtiče

Dopravníky Vlečné lopaty 
jeřáby

Jeřáby Generátory  
a elektrárny

Silniční stavební 
stroje

Produkty Texaco® lze také použít k pokrytí široké řady strojních zařízení a souvisejících součástí, což 
zajistí, že získáte správný produkt pro konkrétní aplikaci v nejnáročnějších podmínkách. 

To například znamená naftové motory, převodovky, koncové převody, hydraulické systémy, čepy a 
vložky, kompresory, vlečné lopaty, vložená čerpadla, dopravníky, zařízení pro zpracování materiálu a 
generátory. Cílem je zkrátka minimalizovat provozní náklady a maximalizovat výkonnost.

Ochrana, na kterou se můžete spolehnout

Máme za sebou dlouhou historii velkých investic do výzkumu a vývoje, abychom 
zajistili, že vaše vozidla a stroje získají maximální ochranu, od nárazníku po 
nárazník. Jsme si tak jisti kvalitou našich produktů, že nabízíme záruku Texaco, 
kterou u jiných výrobců nenajdete.

Pro úplný seznam doporučených produktů pro váš vůz 
navštivte: texacolubricants.com/DeloProductSelector

Provozní efektivita a spolehlivost 

Vzhledem k tomu, že mnoho našich zákazníků sídlí v nejvzdálenějších 
místech, rozumíme zásobovacím a logistickým výzvám, které s sebou 
přináší fyzické dodání našich produktů. 

S vynikajícím dodavatelským řetězcem a vynikajícími distributory 
a logistickými partnery se však můžeme orientovat v jakýchkoli 
regionálních podmínkách a řešit velmi složité případy, včetně oblastí 
politických nepokojů, s omezeními na hranicích, s obtížnou geografickou 
dostupností a s extrémními klimatickými výzvami.

Máme rozsáhlé zkušenosti v nesilničních aplikacích 

V Texaco® Lubricants působíme v tomto odvětví více než 75 let a 
nabízíme odborné znalosti našim zákazníkům z působivého výběru 
těžařských a stavebních expertů v našem evropském týmu a také 
specialistů v jiných regionech, kteří konzultují maziva Texaco v Evropě.

Jsme také hrdí na to, že s našimi zákazníky vytváříme plně 
spolupracující partnerství, pravidelně navštěvujeme místa v Evropě a 
Africe, abychom porozuměli a sledovali požadavky na vybavení, a vždy 
hledáme další způsoby, jak přidat hodnotu. A přestože se provozní 
podmínky a suroviny mohou lišit, navštěvujeme také doly v jiných 
regionech, které mohou být v tomto odvětví relativně nové, abychom 
se s nimi podělili o znalosti a osvědčené postupy jako v případě 
zavedenějšího trhu.

Odbornost, na kterou se můžete spolehnout



18

Texaco: Jsme vaším  
partnerem na dlouhé vzdálenosti

Spolehlivost

Odborné znalosti společnosti Texaco v oblasti mazání v kombinaci se 
špičkovými produkty a uzpůsobeným programem údržby společně 
pomáhají vašemu podnikání. Specialisté, kteří rozumí terénní technice, 
mohou posoudit vaš aktuální mazací program, aby vám pomohli ve 
srovnání se špičkou v oboru určit oblasti pro zlepšení.

Analýza použitého oleje LubeWatch

Vzhledem k náročným podmínkám, ve kterých terénní zařízení pracují  
a krátkým intervalům výměny kvůli velmi prašnému prostředí, je  
zásadní analyzovat použitý olej. Vzhledem k tomu, že těžařské podniky 
obvykle fungují 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, je každé přerušení  
provozu velmi nákladné.

To je důvod, proč náš program LubeWatch Oil Analysis nabízí jednoduchý  
a efektivní způsob, jak sledovat výkon zařízení pravidelnou analýzou vzorků 
oleje. Zákazníci zasílají vzorek oleje, který pracoval po stanovenou dobu, 
ten je následně analyzován a kvalita oleje zpětně hlášena. Pokud je vše v 
pořádku, pak těžíte z obrovské úspory, protože jste nemuseli zastavovat 
provoz. Pokud ne, budete vědět, že je třeba okamžitě vyměnit olej. 

Analýza oleje LubeWatch pomáhá optimalizovat intervaly výměny oleje, 
identifikovat potřeby související s mazivy a porozumět měnícímu se 
prostředí v rámci zařízení. Na základě těchto informací už si hravě 
naplánujete údržbu, která vede ke zkrácení odstávek a dokonce může  
zcela eliminovat riziko katastrofálního selhání.

Provozování těžebního nebo stavebního podnikání je náročné a vyžaduje 
flotilu zařízení, která musí fungovat každý den, aby zůstalo ziskové. Takže 
Texaco® Lubricants jsou tu pro vás a nabízejí znalosti z oboru, vysoce 
kvalitní produkty a přizpůsobené služby, které vás udrží v pohybu.

na údržbunákladů 
Snižo

vání

údržby

plánování prediktivní

Efektivnější
prostojů zařízení

m
inim

álních

Podpora 

Podpora

maximálních in
ter

va

lů

výměny oleje

Po
dp

or
a 

op
ti

m
ál

ní
ži

vo
tn

os
ti

 z
ař

íz
en

í

likvidace oleje

Podpora minimální

Zvyšování spolehlivosti
Snižování nákladů na údržbu

Vytvoření cyklu úspěchu

Chcete-li získat další informace o tom, jak vám naše produkty  
a služby mohou pomoci, kontaktujte svého zástupce společnosti 
Texaco, Autorizovaného Distributora Texaco Lubricants nebo 
navštivte stránky texacolubricants.com/Delo

Texaco® Delo®. 
Pomáháme vám a vašemu 
podnikání dojet dále. 



Chevron’s Family of Brands

texacolubricants.com/Delo
© 2024 Chevron. Všechna práva vyhrazena. Všechny obchodní značky jsou majetkem společnosti 
Chevron Intellectual Property LLC. nebo příslušných právoplatných vlastníků.  DEL388-CZ-0 [08/24]

Najděte ty správné produkty Texaco®  
pro vaše zařízení
Kompletní řada maziv, převodových kapalin, převodových olejů, 
tuků, hydraulických olejů a chladicích kapalin Texaco je navržena 
tak, aby chránila prakticky každou pohyblivou část vašeho 
zařízení a vozidla.

Texaco Product Selector je rychlý a snadno použitelný, pomůže 
vám vybrat váš produkt během několika sekund zadáním 
registrační značky nebo výběrem značky a modelu vašeho 
vozidla nebo vybavení.

Naskenujte a zobrazte nástroj pro 
výběr produktů Texaco nebo navštivte: 
texacolubricants.com/DeloProductSelector

Oficiální verze tohoto obsahu je verze v anglickém jazyce. 
Toto je pouze překlad, společnost Chevron nenese žádnou 
odpovědnost za chyby nebo nejednoznačnosti v tomto 
překladu. Společnost Chevron rovněž nenese žádnou 
odpovědnost za úplnost, přesnost a spolehlivost tohoto 
překladu. V případě jakýchkoli odchylek nebo rozdílů mezi 
tímto překladem a oficiální anglickou verzí má anglická 
verze přednost.


